

AVSTIKKEN

Den 198.dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr.84

fredag den 17.juli

1942.

Svikt ikke!

I våre spissartikler har vi i det siste vesentlig bekkjeftiget oss med den militære situasjon. Denne har dog ikke undergått så vesentlige forandringer siden forrige nummer at det skulle kreve nærmere behandling på denne plass idag. Kun skal vi nevne at i Egypt er situasjonen bedret endel for de allierte, mens tyskerne på sin side kan notere noen nye kvadratkilometre okkupert område i Russland på bekostning av uhyre ofre. I det fjerne øst står japanerne nærmest på stedet marsj, mens de allierte - særlig De Forente Staters - krigspotens øker i en grad som Aksens litt etter litt får en stadig ubehageligere følelse av. - Imens går tiden. - Det som er skjedd, og det som skjer, er ikke noe verre enn hva ethvert fornuftig og sunt resonnerende menneske har vært forberedt på, og det er ikke til å unngå at den sunde optimisme som vi har hatt lov til å bære, den blir styrket etterhvert som tiden går. For alle de som ikke lar seg forblinne av propaganda og "Sondermeldungen" om senkning av alt som flyter, vet at Tyskland, Italia og Japans time nærmer seg, og de ser framtiden tillitsfullt imøte, fastere besluttet enn noensinne på å holde vårt avsnitt av fronten - hjemmefronten - urokket, hva som enn vil bli gjort for å bringe den til å vakle

La oss ikke tro at det værste er over fordi det akkurat nå er noenlunde stille på hjemmefronten. Hvor tung og hård denne kampen enn har vært hittil, så kan vi være forvissnet om at den vil bli enda tyngre. Vi vet hva tyskerne ønsker og vi vet at Quisling er villig til alt for å få lov til å spille sin ynkelige rolle som "ministerpresident" - Men hvordan enn påkjenninene blir, så må vi ikke glemme at

det er hele det norske folk som gjennom ubrytelig samhold kan vinne vår frihet og selvstendighet tilbake. Gjør derfor alt hva du kan for å styrke solidariteten. Den er vårt beste våpen, og den alene ført ut i sin minste og ytterste konsekvens - vil kunne redde vår ungdom fra å bli sendt som kanonföde til østfronten, og hindre at resten av folket blir lenket i tysk slaveri.

vvv V vvv
Liditsje.

En amerikansk landsby i staten Illinois har fått navnet Liditsje etter den tsjekkiske landsbyen som tyskerne jevnet med jorden etter attentatet mot Heydrich.

+++++

Fra aller påliteligste hold har vi mottatt nedenstående medlemsfortegnelse for NS ungdomsfylking. Fylkingen har tilsammen i Viken "Aust" 672 medlemmer, Stor-Oslo 982 Viken "Vest" 608, Hedmark og Opland 1048, Telemark 307, Sörlandet 704, Vestlandet 504, Tröndelag 698, Hålogaland 215, Nord-Norge 318 og Utenriks 3 medlemmer. Tilsammen for hele landet 9 "Utenriks": 6.059. I sannhet et imponerende tall når man tar i betraktning at barn ned til 8 år er regnet med. Vi noterer dessuten med interesse at der nylig har vært 35 utmeldelser, skriver avisen "LONDON - NYTT".

+++++ ++

- Vi minner om Kong Håkons 70 årsdag den 3die august. Vi hedrer ham den dag ved å bære på oss en frisk blomst.

+++++

Den amerikanske krigsminister har nylig opplyst i Washington at der skal dannes en norsk infanteribataljon i De Forente Stater.

+++++

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

London radio 9. - 15. juli.

---- I Russland er det sydfronten som har samlet all interesse. Den tyske offensiv som begynte med framstøtet mot Voronesj har utviklet seg sydover og foregår nå over en 300 km. bred front. Ved Voronesj har det hele tiden rast voldsomme kampe. Tyskerne har stadig kastet inn nye reserver og hatt kolossale ofre, men ennå holder russerne dem stangen her. Lenger syd har tyskerne trengt fram mot Bogosjar og er det meldt om heftige kampe syd for denne byen. Ennå lenger syd har tyskerne hatt adskillig framgang, russerne har således måttet oppgi både Lisisjansk ved Donets og Kantenirovska mellom Donets og midtre del av Don. Det er meldt om ytterligere tysk framtrengen mot øst i dette område.

---- En russisk ubåt har angrepet det tyske slagskip "Tirpitz" og truffet det med 2 torpedoer. Videre er et tysk transportskip senket i Barentshavet.

---- Lørdag ble det meldt om oppblussen av kampvirksomheten i Egypt, idet begge parter gikk til angrep, Auchinleck i nord og Rommel i syd. Engelskmennene trengte 80 km. fram langs jernbanen fra El Alamein. De tok over 2000 fanger og en mengde materiell. Senere har de konsolidert sin framrykning og slått tilbake flere tyske angrep. Rommel som bare et par timer senere enn Auchinleck, satte igang sitt angrep i syd, har rykket noe fram i ørkenen. Det har hele tiden vært intens flyvirksomhet over slagmarken, og har brit. fortsatt de stadige flyangrep på fiendens baser og transportlinjer.

---- Den eng. luftaktivitet over vest-Europa har fortsatt. Det har vært kraftige angrep på Wilhelmshaven og mål i Ruhrområdet. Likedan er det foretatt dagangrep mot de tyske ubåtverfter i Danzig og Flensburg. Forøvrig har vanlige operasjoner over kanalkysten og Nord-Frankrike funnet sted og miner er blitt utlagt i fiendtlige farvann.

---- Fra det fjerne øst er meldt om kampvirksomhet i Kina, hvor kineserne har kunnet notere flere seire. Sålædes har de vunnet et viktig slag om herredømmet over nordvestjernbanen i Fiangsi-provinsen og har dessuten erobret et par byer sydøst for Hankow.

London radio torsdag den 16de juli.

---- I Voronesjområdet holdes tyskerne fremdeles, og russerne er gått til motangrep. Det er meldt om gatekampe i Voronesj' forsteder. Betegnende for de tyske tap er at en divisjon som ble satt inn allerede etter 1 dags kamp var så redusert at den måtte erstattes. - Lenger syd, i Don böyen, fortsetter den tyske framgang, men Timosjenko retirerer i god orden dekket av kraftige baktroppaksjoner.

---- Russ. fly har i Østersjøen senket 5 tyske skip og skadet 11 under 3 dages operasjoner. I Nordishavet er det senket ett tysk transportskip på 8000 tonn og en lastebåt på 5000 tonn.

---- I Egypt har det vært en mindre engelsk framrykning syd for El Alamein (midtfronten). Tyskerne har atter gått til angrep på de nyere brede engelske stillinger vest for Alamein yten synderlig held.

---- En stor kanadisk styrke har nylig gjennomgått realistiske landgangsmanøvrer ved den engelske kyst.

---- På Frankrikes nasjonaldag den 14. juli tilkjennega franskmennene sin solidaritet mot undertrykkerne på de forskjelligste måter.

---- N.S. har gjort spredte forsøk på å få ungdomstjenesten igang. Sålædes ble i Trondheim utsendt innkallelse til en rekke ungdommer. De fikk bare noen timers varsel og ble truet med straff hvis de ikke møtte. Det var tydelig at hensikten var at foreldrene ikke skulle få anledning til å konferere med hverandre - allikevel var det bare noen ganske få som møtte opp.

Send videre.